



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Sarah Holding ApS

Hoptrup Kirkeby 15, 6100 Haderslev

CVR-nr. 27 98 00 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

2/3 2017

[Signature]

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sarah Holding ApS Hoptrup Kirkeby 15 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 27 98 00 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leif Holm
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Dattervirksomhed	Nygaard Tønder A/S, Padborg
Associeret virksomhed	Ejendomsselskabet Egevej Vejen ApS, Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom samt holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et overskud på kr. 729.286 mod et overskud i 2015 på t.kr. 34. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 13.400.847.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttotab	-10.157	-78
1 Personaleomkostninger	0	-60
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.615	-69
Driftsresultat	-78.772	-207
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	537.334	-816
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	20.009	23
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	82
Andre finansielle indtægter	594.608	796
2 Øvrige finansielle omkostninger	-272.825	-150
Resultat før skat	800.354	-272
Skat af årets resultat	-71.068	306
Årets resultat	729.286	34
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	557.343	-793
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101
Overføres til overført resultat	68.543	726
Disponeret i alt	729.286	34

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.689.763	1.759
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.689.763</u>	<u>1.759</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	13.555.246	13.017
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	83.577	64
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.133.900</u>	<u>1.065</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.772.723</u>	<u>14.146</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.462.486</u>	<u>15.905</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	258.671	1.652
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	207.500	208
Udskudte skatteaktiver	<u>3.588</u>	<u>4</u>
Tilgodehavender i alt	<u>469.759</u>	<u>1.864</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>148</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>469.759</u>	<u>2.012</u>
Aktiver i alt	<u>17.932.245</u>	<u>17.917</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
5 Anpartskapital	125.000	125
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.926.323	3.369
5 Overført resultat	9.246.124	9.178
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101
Egenkapital i alt	13.400.847	12.773
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.450.710	1.439
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.450.710	1.439
Gæld til pengeinstitutter	2.996.093	3.655
Selskabsskat	61.361	0
Anden gæld	23.234	50
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.080.688	3.705
Gældsforpligtelser i alt	4.531.398	5.144
Passiver i alt	17.932.245	17.917
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	60
	<u>0</u>	<u>60</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.665	0
Andre finansielle omkostninger	262.160	150
	<u>272.825</u>	<u>150</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nygaard Tønder A/S	Padborg	100 %
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Egevej Vejen ApS	Vejen	20 %

Noter

5. Egenkapital

	Anpartskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	3.368.980	9.177.581	101.200
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200
Overført fra resultatdisponering	0	557.343	68.543	0
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	103.400
Egenkapital 31. december 2016	125.000	3.926.323	9.246.124	103.400

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.450.710	1.439
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.450.710	1.439
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.450.710	1.446

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.451 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.690 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot der er indregnet med 2.134 t.kr., i sikringskonto, samt i kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstitut.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.